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Marokko 
 

Ørken tur på kanten af Sahara 
Oplev Tuaregernes rige 

 

For alle amatørryttere åbner der sig en exceptionel mulighed for 
ikke blot at opdage tuaregernes måde at leve på, men også at 
blive som en af dem i nogle uforglemmelige dage. 

Ørken turen er en meget smuk tur på hest, som deler sig i to 
storslåede etaper.  

Første etape begynder i landsbyen Zagora, der ligger sydøst for 
lufthavnen i Ouarzazate og i den allerøstligste del af Marokko. 
Vores rute bringer os til landsbyen Ouled Driss , gennem det store 
"Palmeri" ved Drâa floden og vi ser de små, smukke haver der 
pryder de antikke slotte i Marokko. Det er en del af Marokkos 
historie, som man genser på denne rute. 

Den anden del af turen bringer os til milerne, klitterne og 
klipperne i ørkenen. Den rumlige ramme ændres, men betagelsen 
forbliver intakt! Her er der højt til loftet og langt til civilisationen, 
en oplevelse helt ud over det sædvanlige. Vi er på kanten af den 
store Sahara ørken, snart omgivet af sandmiler, snart af 
klippepartier og med hele ørkenens egenartede natur tæt på alle 
sanser.                  

 
 

                 
 

Turfakta 

Turens varighed: Uge - 6 til hest, 7 nætter 

Indkvartering: 1ste og sidste nat på hotel, de 
øvrige nætter i Tuareg telt. 

Pension: Helpension. Den lækre mad 
tilberedes over åben ild af en dygtig kok. 

Bagage: Bagagen transporteres med bil 
mellem vore overnatningssteder. Medbring 
vanddunk. 

Tøj og udstyr: Lette, gode vandresko eller 
ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på 
indersiden af benet, short chaps, regntøj og 
kasket (ridehjelm kan lånes på stedet). 
Solcreme, lommekniv og sovepose. 

Transport: Fly til Ourzazate. Transfer er 
inkluderet i prisen og deltagerne afhentes ved 
og bringes til lufthavnen. 

Drikkepenge: Det er almindelig forventet, at 
man tipper sine guider for den service, de 
leverer undervejs. Et tip på 10-20 € ved turens 
afslutning er almindeligt og vil blive værdsat 

Rejseforsikring: Vi anbefaler 
afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i 
tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du 
ikke kan ride. Derudover skal du have en 
rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og 
hjemtransport. Det gule sygesikringsbevis 
dækker ikke i Marokko.  

Bestil: MA 2103 
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Program 

Lørdag. Ankomst til lufthavnen i Ourzazate hvor vi bliver hentet og bragt til vores logi for natten ved Zagora på Hotel la 
Palmeraie. Vi får en kort introduktion til turen af vores guide, spiser middag og overnatter på hotellet. 

Søndag. Zagora - Djebel Bani 
Vi starter fra vores udgangspunkt i Zagora i syd vestlig retning. Vi krydser Feïja regionen, som allerede her giver os den 
første fornemmelse for de store åbne vidder i ørkenen. Vi nærmer os langsomt de sidste bjerg kamme, som skiller os fra 
Sahara: Djebel Bani. Vi bliver nødt til at krydse det af en smal sti og på toppen åbenbarer der sig et enestående panorama - 
vi ser Feïja plateauet og landskabet bag helt op til Djebel Saghro. Stien fortsætter og leder os gennem en snæver kløft til 
bunden, hvor vi kommer til en lille oase, som ofte bliver besøgt af nomader. Her slår vi vores første bivuak op. 

Mandag. Djebel Bani - Oued Naam. 
Vi fortsætter ind på et ørken plateau, hvor kun nogle få "akacie 
parasoller" synes at overleve tørken og vi nærmer os de første ørken 
klitter. Størrelsen på klitterne forøges gradvist efterhånden som vi 
bevæger os mod syd. Vi kan ikke længere se grænserne for landskabet, 
der strækker sig ud foran os. Denne zone er ved at blive beboet igen af 
gazeller og struds. Vi slår vores bivuak nær Oued Naam (som betyder 
struds på arabisk). 

Tirsdag. Oued Naam - Ouled Driss 
I dag rider vi gennem storslåede landskaber med masser af klitter. Måske 
ser vi en nomade lejr med deres telte lavet af kheïmas, uld fra deres 
dromedarer og geder. Vi bevæger os mod enden af Drâa dalen og møder 
på vejen nogle huse i en palmeplantage ved Bounou. Denne ksar, 
landsby, er en af de smukkeste i dalen. Vi fortsætter mod landsbyen 
Ouled Driss, hvor vi skal tilbringe natten på en lejrplads i kheïma telt. Vi 
besøger museet og landsbyen - og vi får et varmt bad! 

Onsdag. Ouled Driss - Nesrate 
På vejen bort fra Drâa dalen passerer vi nogle store klitter og derefter et 
plateau i et roligt tempo. Vi passerer igen kløften ved Djebel Selmane og 

igen nogle klitter før vi gør et stop. Derefter rider vi mod en palme plantage ved Tagounit og på vejen passerer vi marker og 
små ksours, landsbyer, der er indhegnede af dekorerede mure. Vi ender ved en gammel palmeplantage tæt ved landsbyen 
Nesrate - vi slår vores lejr op midt mellem klitterne. 

Torsdag. Nesrate - Oued Drâa 
I dag skal vi studere livet i dalens landsbyer lidt nærmere - ksour'erne og haverne i midten af palmeplantagerne, der giver 
svalende skygge. Palme plantagen slutter når Drâa floden passerer mellem Djebel Bani og Djebel Tadrart. Vi gør stop og 
nyder en storslået udsigt. Vi følger igen vejen og kommer tilbage til plantagen. Vi slår vores lejr op i en oase. 

Fredag. Oued Drâa - Zagora 
Vi bevæger os nu nordpå ad stier, der snor sig mellem de små ksours og de kultiverede marker med palme træer. Vi 
kommer til landsbyen Tinfou, hvor imponerende store sandmiler truer med at opsluge husene og markerne. Der er gjort 
forskellige tiltag for at stabilisere milen, men tilsyneladende med kun ringe effekt. Vi krydser det sidste plateau før vi når 
vores destination ved Zagora. 

Lørdag. Hjemrejse 
Transfer til lufthavnen og afrejse 

 
Ridefakta 

Heste: Araber/berber. Vi rider på gode og 
velopdragne hingste. Der er heste både til den 
uøvede og den meget erfarne rytter. Hestene 
er velfodrede, meget sikre, velopdragne og har 
et stabilt temperament. 

Rideniveau: min 4. Du skal være komfortabel 
med de tre gangarter. Vi rider 5-6 timer per 
dag, ca. 30 km. 

Gruppestørrelse og guide: Min 4 og max 14 
med en god lokal kendt guide. Der er to guider, 
når vi er mere end 10 ryttere. 

Vejret: Ørkenklima med varme dage og kolde 
nætter. 

 


